
Statistiska 
1973

, iddelanden 
14 augusti 1978 Från trycket 

Producent STATISTISKA CENTRALBYRÅN, Enheten för arbets-
marknadsstatistik 

Förfrågningar Byrådirektör Vera Katz, tel 08 - 14 05 60 - 4664 

LÖNER FÖR ANSTÄLLDA INOM VARUHANDEL 1977 
Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer m fl 

Definitiva resultat 

WAGES OF EMPLOYEES IN WHOLESALE AND RETAIL TRADE IN 1977 
Salesmen and shop assistans, storemen and drivers 
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SAMMANFATTNING 

Statistiska centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneförhållan-
dena inom varuhandel 1977. För butiks- och lagerpersonal redovisas uppgifter 
om timförtjänster under 2:a kvartalet 1977, medan för kontorspersonal har 
redovisats avtalad månadslön den 1 augusti 1977. (Se Statistiska meddelanden 
19 78: 26. 1. ) 

I undersökningen redovisas 167 976 butiksanställda samt 55 888 lagerarbetare 
och chaufförer m fl. 

I nedanstående tablå lämnas uppgifter om tim.förtjänsterna för vuxen heltids-
anställd butiks personal och lagerpersonal samt chaufförer 19 76 och 19 77 
samt förtjänstutvecklingen. 

Genomsnittlig timförtjänst1 kr 
1976 1977 Ökning % 

Butikspersonal 
Män 22,36 24,90 +11,4 
Kvinnor 20,53 22, 51 +9,6 
Samtliga 21, 28 23,52 +10, 5 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Män 22,66 24,41 +7, 7 
Kvinnor 21, 48 23,00 +7, 1 
Samtliga 22,51 24,23 +7, 6 

Det bör observeras att i denna redogörelse redovisade timförtjänster inte 
återspeglar faktisk ti.mförtjänst utan det förtjänstläge som gällde efter till-
ämpningen av 1977 års avtal (se s 5 ) 

Am 1978 : 26.2 
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PRIMÄRMA TERIA LET 

Statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer m fl 

b) Kontorsperosnal 

Uppgifter om löner för kontorspersonal har redovisats i Statistiska med-
delanden, Am 1978:26.1. 

Fr o m 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken. En 
redogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt upp-
räkningsmetoder har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff. 1977 års 
undersökning har genomförts efter i huvudsak samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare -
föreningen (SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), som 
insamlar och granskar individuppgifter om löneförhållandena för butiks- och 
lagerpersonal samt kontorspersonal anställda vid företag anslutna till Handelns 
Arbetgivareorganisations (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbetsgivare-
förening (JAF), Bageri- och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande 
butikspersonal, Elektriska A rbetsgivareföreningen beträffande lagerpersonal 
samt Kooperationens Förhand! ingsorganisation. 

URVALET 

SCBs urval till 1977 års undersökning baserades på enheter som i SCBs 
centrala företagsregister klassificerats som parti- och detaljhandel (Svensk 
näringsindelni~g, SNI, näringsgrupp 61 och 62). I registret ingick arbets-
ställen tillhörande företag . med anställda under år 1975 samt mervärdes-
skattepliktiga företag som etablerats under 1975 och första halvåret 1976. 
Urvalet har samordnats med urvalet för SCBs kvartalsstatistik över löne-
summor och sysselsättning inom handel. Statliga och kommunala företag 
skulle endast ingå om de drevs i bolagsform. Apotek samt bränsel- och driv-
medelsbranschen skulle icke ingå i urvalet då de är föremål för särskilda 
undersökningar. 

Utgivare: Statistiska centralbyrln, Fack, 102 50 Stockholm 
Ansvarig utgivare : Lennart Fastbom. Statistiska meddelanden (SM) kan köpas i bokhandeln eller frln Liber distribution, 162 89 Vällingby, 
tel 08 • 89 01 20. Meddelandena utges i bokstavsbetecknade serier efter ämnesområden : 

Am Arbetsmarknad Industri. Branschuppgifter p Priser och konsumtion 
Be Befolkning och val lv Industri . Varu- och energiuppgifter R Rättsväsen 
Bo Bostäder och fastigheter J Jordbruk, skogsbruk och fiske 5 Socialvård 
F Företag K Kredit marknad T Transport och kommun ikat ioner 
H Handel N Nationalräkenskaper och offentliga u Utbildning, forskning och kultur 
HS Hälso- och sjukvård finanser 

Publilhed by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-102 50 Stockholm, Sweden 
Statistiska meddelanden (Statistical Reports) may be obtained from Liber distribution, 5 -162 89 Vällingby, Sweden. 



Åren 1970 och 1971 drogs urvalet som ett blandat företags- och arbetsställe-
urval. From 1972 har övergång skett till ett rent arbetsställeurval. Strati-
fieringsvariabler är arbetsställets region, bransch (parti- eller detaljhandel) 
samt storlek mätt i antal anställda. Samtliga arbetsställen med minst 50 
anställda samt ett urval bland arbetsställen med mindre än 50 anställda ingår 
i undersökningen. 

Innan urvalet drogs rensades arbetsställen avseende företag inom bränsel-
och drivmedelshandeln samt i viss utsträckning arbetsställen som tillhörde 
HAO, JAF, BKA, Elektriska arbetsgivareföreningen och KFO ur ramen till-
hopa 21 530 arbetsställen (urvalsenheter). 

Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av nedan-
stående tablå: 

Partihandel Detaljhandel Totalt 

Antal urvalsenheter i ramen 

Antal urvalsenheter i urvalet 

18 272 

2 409 

44 581 

3 309 

62 853 

5 718 

Arbetsställeenheterna i det ursprungliga urvalet uppgick till 5 718. Av dessa 
bortsorterades 867 enheter av olika orsaker, som framgår av nedanstående 
tablå: 

SCBs ursprungliga urval 

Avgår: 

Arbetsställen vid företag 

Butik och lager 

5 718 

anslutna till HAO 344 

annat förbund inom 

Arbetsställen som ingår 
i annan löne- och syssel-
sättningsstatistik inom 

JAF 7 

BKA 1 

SAF 94 

KFO 8 

~B 4 

Arbetsställen som fel-
aktigt klassificerats som 
handel 

Nedlagda arbetsställen 

Återstår 

Inkomna svar 

Bortfall 

BORTFALL 

10 

399 
867 

4 851 

4 060 

791 

Beträffande sina medlemsföretag har SAF för butiks- och lagerpersonal lämnat 
uppgift om svarsandelen i form av redovisade anställda i förhållande till totalt 
antal anställda inom respektive grupp enligt i SAFs delägareregister år 1977. 

SVarsprocenten framgår av nedanstående uppställning: 

Butikspersonal 

Lagerpersonal 

87,9% 

91, 1% 

SVarsprocenten i materialet från KFO uppgick för motsvarande grupper till res-
pektive 99, 0 och 100, 0 procent. SVarsprocenten beträffande material insamlat 
av SCB från ett urval av uppgiftslämnare uppgick till 83, 7 procent. 
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Uppräkning har skett till totalnivå varvid även hänsyn tagits till bortfall Ofr 
Löner 1970, del 1 (SOS) s 26). 

Redovisningsperiod. För butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 
utgjorde undersökningsperioden 2 :a kvartalet 1977. Mindre enheter i SCBs 
urval (arbetsställen med högst 9 anställda) lämnade uppgifter för endera 
april, maj eller juni månad. Övriga enheter redovisade hela 2 :a kvartalet. 
För sådana enheter som för butiks- och lagerpersonal endast redovisat en 
månad skedde i samband med bearbetningen en uppräkning till helt kvartal. 

Företag inom HAO och JAF med 5 anställda eller fler (av butikspersonal resp 
lagerpersonal och chaufförer) samt företag med mer än en arbetsplats har 
lämnat redovisning för hela 2 :a kvartalet. Företag med högst 4 anställda har 
däremot endast lämnat uppgifter för en månad under perioden april-juni. 
Företagens fördelning på månaderna april, maj resp juni har gjorts genom 
urvalsförfarande. Arbetstimmar och lönebelopp har av SAF datamaskinellt 
uppräknats till1helt kvartal. 

Inom BKA utgjordes redovisni~~perioden av hela 2:a kvartalet för företag med 
mer än 10 anställda och av en vecka under 2 :a kvartalet för företag med högst 
10 anställda. Fördelningen av företagen på de olika veckorna har gjorts genom 
urvalsförfarande. De "små" företagens redovisning har vid bearbetningen 
uppräknats till helt kvartal. 

Företag anslutna till Elektriska Arbetsgivareföreningen redovisade liksom 
KFO uppgifter om löneläget under hela andra kvartalet. 

Statistikens omfattning. Statistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd 
personal samt tillfälligt anställda (inkl personal som börjat och slutat sin 
anställning under redovisningsperioden). I redovisningen ingår däremot ej 
kontorspersonal, företagsledare, anställda i direktlonsställning, ägare eller 
delägare (l andra företag än aktiebolag). Fr o m 1974 ingår även städpersonal 
l undersökningen. I det av SCB insamlade materialet redovisas dessutom 
personal i produktions- och reparationsarbetet, köks- och serveringspersonal. 
Dessa grupper har dock ej medtagits i det till SAF och KFO redovisade mate-
rialet. 

Uppgiftsblanketterna. För insamlingen av uppgifter om löneförhållandena och 
sysselsättningen under 2 :a kvartalet 1977 för butikspersonal samt lagerper-
sonal och chaufförer har SCB använt blanketter som i huvudsak överensstäm-
mer med SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhämtades uppgifter om överenskommen fast månads-, vecko-
eller timlön, ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, faktiskt arbetade 
timmar (inkl övertidstimmar) mot tidlönsersättning. 

För timavlönade skulle redovisas tidlön (exkl semesterlön), medan för må-
nads- och veckoavlönade endast skulle redovisas ev tillägg för redovisade 
tidlönstimmar (rodd tillägg för övertidsarbete, skift, obekväm arbetstid mm 
samt andra förmåner). 

Vidare skulle på blanketten för butikspersonal anges faktiskt arbetade timmar 
(inkl övertidstimmar) för vilka provision eller annan prestationslön utgått på 
ordinarie tid och övertid. 

För lagerpersonal skulle upptas all ackordstid (dvs tid under vilken arbets-
förtjänsten eller del av denna är beroende av eller varierar med arbetsre-
sultatet) på ordinarie tid och på övertid. 

För såväl butiks- som lagerpersonal skulle för timavlönade redovisas hela 
förtjänsten på ackord (både den fasta delen, tidlönedelen och den rörliga de-
len). 

För månads- och veckoavlönade med prestationslön skulle månads- respektive 
veckolönen ej redovisas utan endast prestationslönedelen samt sådana löne-
tillägg som utgått för en del eller för alla timmar för vilken provision/ackords-
eller annan prestationslön utgått. 



Uppgifter inhämtades dessutom om samtliga övertidstimmar såväl vid tid-
löns- som vid ackordsarbeten samt om övertidstillägg, tillägg för skift, 
obekväm eller förskjuten arbetstid och om andra förmåner. För timavlönade 
lagerarbetare skulle vidare uppgift lämnas om ev utgående fristående utbe-
tald helglön. 

Beräkning av lön. 1977 års löneavtal medförde lönehöjningar från den 15 maj 
1977. För att erhålla en lönestatistik som avspeglar löneläget efter tillämp-
ningen av 1977 års avtal har SAF före överföringen av uppgifter till SCB per 
individ kalkylerat in avtalshöjningen för år 1977. SCB som samlat in upp-
gifter från företag utanför HAO, JAF, SAF och KFO, anmodade företagen 
att lämna uppgifter om tidpunkt för och storleken av eventuellt nya löner. 
Med ledning av dessa uppgifter har SCB i förekommande fall gjort en upp-
räkning av förtjänsten per individ. De i redogörelsen redovisade timför-
tjänsterna återspeglar således inte den faktiska timförtjänsten under andra 
kvartalet 1977 utan det förtjänstläge som gällde efter tillämpning av 1977 
års avtal. 

Företagens uppgifter om löner till månads- och veckoavlönad personal skall 
i årets redovisning avse den överenskomna fasta månads-/veckolönen. 

Med hjälp av lämnade uppgifter om den överenskomna fasta månads-/vecko-
lönen, ordinarie veckoarbetstidens längd, antal faktiskt arbetade timmar 
samt eventuella lönetillägg till månads- och veckoavlönade har sedan den ut-
betalda lönen maskinellt uträknats. 

För den timavlönade personalen redovisades den faktiskt utbetalda lönen. 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, ackordsf"örtjänst, 
medeltal av tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obekväm eller förskjuten 
arbetstid, helgdagslön, övertidstillägg samt total förtjänst som redovisas i 
tabellerna är genomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att dividera de 
uppräknade lönebeloppen under dessa rubriker med motsvarande antal upp-
räknade arbetstimmar. Tidlönsbeloppen har således dividerats med tidlöns-
timmarna och ackordsförtjänstbeloppen med ackordstimmarna (se nedan). 

Övriga poster har däremot framräknats genom division med hela antalet 
(uppräknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

I tabell 3 har lönerna redovisats med uppdelning på olika löneelement. För 
butikspersonalen har detta möjliggjorts genom att vid bearbetningen räkna 
allt arbete som ackord där förtjänsten helt eller delvis varit beroende av 
arbetsprestationen. Samtliga arbetstimmar för anställda som under redo-
visningsperioden erhållit provisions- eller prestationslön har hänförts till 
ackord, medan arbetstiden för anställda som ej erhållit sådan lön hänförts 
till tidlön. På så sätt har det varit möjligt att även beräkna acko~..Y2!Y.!.n~.!!.t.. 
dvs antalet arbetstimmar vid ackordsarbete i procent av totala antalet redo-
visade arbetstimmar på ordinarie tid och på övertid. I uppgifterna om ackords-
förtjänsten ingår hela förtjänsten dvs både grundlönen och provisions- eller 
prestationslöoen. 

Genomsnittlig tidlön. Häri har inräknats lön för ordinarie tid inklusive grund-
lön vid övertidsarbete, individuella lönetillägg, ackordskompensation för an-
ställda, som ej haft provisions- eller prestationslön. 

Belgdagslön. Den fristående utbetalda helgdagslöoen till timavlönade har av 
företagen redovisats separat. För att få jämförbarhet med lönen för anställda 
med fast månads- eller veckolön har för dessa kategorier en helgdagslön be-
räknats med utgångspunkt från företagens uppgifter om den överenskomna 
fasta månads- respektive veckolönen. Härvid har hänsyn även tagits till an-
talet under redovisningsperioden infallande betalda men ej arbetade belg-
timmar. 

5 



6 

Då ett stort antal helgdagar infallit under 2:a kvartalet 1977 har den för tim-
avlönade redovisade och den för månads- och veckoanställda personalen be-
räknade helgdagsersättningen omrälmats för att erhålla ett årsgenomsnitt. 
Omräkningen har gjorts genom multiplikation med en fjärdedel av kvoten 
mellan antalet helgdagsersättningsberättigade dagar under året och mot-
svarande antal dagar under den redovisade perioden. 

Tlllägg fflr obekväm eller förskjuten arbetstid redovisas separat och utgörs 
endast av det ttllägg, som utbetalts kontant för arbete på obekväm eller för-
skjuten arbetstid. 

Uppgifter om övertidstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och 
ej hela ersättningen vid arbete på övertid. 

Materialets omfattning och gruppering. I 1977 års undersökning utgjorde det 
uppskattade antalet butiksanställda 167 976 personer, varav 33 674 män och 
134 302 kvinnor. 

Motsvarande antal lagerarbetare och chaufförer m fl uppgick till 55 888 varav 
39 177 män och 16 711 kvinnor. I gruppen lagerarbetare och chaufförer m fl 
inräknas fr o· m 1974 års undersökning städpersonal (som år 1977 uppgick 
till 502 män och 7 454 kvinnor) samt personal anställda i procuktions- och 
reparationsarbete eller serviceverksamhet vilka redovisats i det av SCB in-
samlade materialet. Denna grupp utgjorde tillhopa med lagerelever och 
praktikanter samt i SAFs och KFOs material redovisade yrkes- och special-
arbetare 6 520 män och 1 400 kvinnor. Av dessa var 5 951 män och 727 
kvinnor heltidsanställda. 

Liksom tidigare år ingick även chaufförsförsäljare i gruppen lagerarbetare 
och chaufförer m fl. Dessa uppgick 1977 till 520 män och 16 kvinnor varav 
456 män och 16 kvinnor var heltidsanställda. 

Totalt ingick i undersökningen 8 123 mineråriga män och 12 819 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets 
ingång fyllt 18 år dvs födda senast 1958. 

TABELLKOMMENrARER 

Uppräknat antal anställda, fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 1, 
medan timförtjänster med motsvarande fördelning redovisas i tabell 2. I tabell 
1 och 2 redovisas även relativa standardavvikelser för dessa skattningar. Se 
även Löner 1970, del 1 (SOS), s 27. 

Butikspersonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Första biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 
Elever och praktikanter 

Det bör observeras att SAF och SCB fr o m 1976 års undersökning betraktar 
butiksföreståndare som tjänstemän. Dessa redovisas därför som kontors-
anställda inom gruppen "Försäljningspersonal inom varuhus och butiker". 
KFOs butiksföreståndare har sedan 1971 redovisats som tjänstemän. 

Lagerpersonal och chaufförer m fl indelas i nedanstående grupper: 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Chaufförsförsäljare 
Elever och praktikanter 
Städpersonal 
Övrig personal 



Till "övrig personal" räknas personal anställda i produktions- och repara-
tionsarbete eller inom serviceverksamhet vilken ingår i SCBs material samt 
i SAFs och KFOs material redovisade yrkes- och specialarbetare . 

Chaufförsförsäljare, städpersonal, övrig personal, elever och praktikanter, 
befattningshavare under 16 år samt sådana som på g~nd av sjukdom eller 
annan orsak har en med hänsyn till befattningens krav nedsatt arbetsförmåga 
och däriör erhållit en lägre överenskommen lön, ingår endast i sysselsätt-
ningsstatistiken. 

Det bör observeras att i tabellerna genomgående uteslutits yrken med mindre 
än 200 anställda. Dessutom har undergrupper som i tabell 2 visat en relativ 
standardavvikelse överstigande ca 2 procent strukits. Timlöner har dess-
utom endast publicerats där det redovisade antalet personer uppgått till minst 
10. Särredovisning av städpersonalen återfinns endast i tabell 1. 

Av vuxna heltidsanställd personal arbetade timmar (i 1 000-tal) under 2 :a 
kvartalet uppgick till 36 341. Motsvarande antal timmar utförda av vuxen 
deltidsanställd personal utgjorde 23 188. Som heltidsanställda betraktades 
all personal med en avtalad veckoarbetstid på minst 35 timmar. 

Avrundade tal. Då det uppräknade timantalet avrundas till 1 000-tal timmar 
(med en decimal) , överensstämmer ej alltid två eller flera sammanräknade 
och avrundade tal med direkt framräknade (och avrunade) summor. 

De "summaförtjänster", som redovisas i kol 10 i tabell 3 är framräknade 
direkt ur motsvarande totalbelopp och har ej erhållits genom att lägga ihop 
de olika i ören uttryckta timförtjänstposterna. På grund av avrundningar 
överensstämmer ej alltid de sammanräknade delposterna med motsvarande 
direkt framräknade "summaförtjänster". På samma sätt har även antal an-
ställda framräknats och avrundats, varför totalt antal anställda icke alltid öve-
rensstämmer med summan av de olika delgrupperna. 

Regional indelniag. Redovisningen sker på vissa storstadsområden nämligen 
Stor-stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö samt totalt . (1976 slopades 
den statliga ortsgrupperingen i Sverige vilket medfört att redovisning efter 
ortsgrupp utgått). (Ses 10) . I tabell 4 och 5 redovisas uppgifter om antal 
vuxna anställda samt timförtjänster med fördelning på vissa storstadsområ-
den. 

SAMBAMD MED ANDRA UNDERSÖKNINGAR 

SCB har i tidigare undersökningar redovisat uppgifter beträffande löner för 
anställda vid apotek 1977(Am 1978:9) och löner för anst.ällda inom varuhandel, 
kontorspemonal (Am 1978 :26.1) I nedanstående tablå lämnas uppgifter om antal . 
anställda enligt dessa undersökningar. Den totala nedgången i antal anst.ällda 
är ca 1, 7 procent. Enligt kvartalsstatistiken över sysselsättningen och enligt 
SCBs arbetskraftsundersökning har antalet anst.ällda inom varuhandeln gått ned 
med knappt 1 procent mellan 2:a kvartalet 1976-2:a kvartalet 1977. Skillnaden 
är inte större än att den kan förklaras av olikheter! populationsavgränsning, 
mätperiod mm. På grund av att samtliga berörda undersökningar är urvals-
undersöknlngar föreligger dessutom viss osäkerhet i skattningarna. 

Antal anställda inom varu.handel 1976 och 1977 

1976 1977 

Kontors personal 87 703 93 114 

Butikspersonal 177 276 167 976 

Lagerpersonal och 
chaufförer inkl 
städpersonal m fl 57 429 55 888 

Apotekspersonal 12 517 12 266 

Totalt 334 925 329 244 

Det bör observeras att föreliggande undersökning huvudsakligen är en löne-
statistik. Uppgifter om antal anställda och antal arbetade timmar utgör t 
främsta hand underlag för denna lönestatistik. 
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SUMMARY 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in the whole-
sale and retail trade have been compiled annually for the private wholesale 
and retail trade since 1948, for the consumer co-operative trade since 1949 
and for the state Monopoly Liquor Company since 1956. Since 1963 the rele-
vant surveys have been conducted by the National Central Bureau of Statistics 
(SCB). 

These surveys are carried out in co-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Co-operative Movement's Negotiation Orga-
nization (KFO) which collect data related to those employed in trade from 
enterprises associated with these organizations; The SCB obtains data direct 
from a sample of employers not belonging to these organizations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures 
for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are redorded 
by hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on 
employment and the recording period for the material collected by the SCB 
and the two organizations is the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which 
have been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the 
Swedish Standard Industrial Classification of all Economic Activities. How-
ever two branches - those dealing in pharmaceutical products, fuel and 
motor fuel - have been excluded as they are surveyed separately. 

The survey covers the following two categories of employees (1) salesmen 
and shop-assistants (2) werehousemen (storemen) and drivers. Statistics 
covering office staff, etc. is published in Statistiska meddelanden, Am 1978. 
26. 1. 

In the case of shop and werehouse personnel and drivers, etc . the period of 
recording, was the second quarter of 1977. The survey records a raised 
figure for the number of shop employees of 167 976 persons, 33 674 of them 
being men and 134 302 women. The corresponding number of werehouse and 
storage personnel and drivers was 55 888 persons (39 177 men and 16 711 
women). These figures also include cleaners and (in the material reported 
to SCB also) those engaged in production and repairs, kitchen staff and 
waiters. 

The survey did not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners . 



BUTIKSPERSONAL 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Va rubud 

LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER M FL 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Städpersonal 
Övrig personal 

SHOP PERSONNEL 

Senior salesmen 
Salesmen, shop assistants 
Butcher-foremen 
Shop cashiers 
Demonstrators 
Decorators 
Assistant messengers 

STORES PERSONNEL AND 
DRIVERS, ETC 

Storemen, assistant storemen 
Drivers 
Cleaners 
other personnel 

Bilaga 1 9 
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10 Bilaga 2 - Appendix 2 

INDELNING I STORSTADSOMRÅDEN 
Major urban areas 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 
Municipalities in the Stockholm, Gothenburg and Malmö urban areas 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR -GÖTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Ale 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 
Greater Malmö 

Malmö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 



Tabeller 

Tables 
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Tabell! BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL ANSTÄLLDA (SAMT MOTSVARANDE 
RELATIVA STANDARDAVVIKELSER) I OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, 2 KVARTALET 1977 
Salesmen and shop assistants, st.oremen and drivers: Estimated munber of employees and correspond-
ing coefficients of variation in various occupational categories and age groups in the second quarter 
of 1977 

Antal anställda 
samt- Därav i åldern 
11(2 -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 60 458 3 663 2 502 12 167 10 195 7 453 4 918 8 118 7 896 3 546 

Butiks2ersonal 24 655 1 502 1 224 5 232 4 252 2 856 1 984 3 228 3 064 1 313 

l:a biträden 6 139 1 8 534 986 1 068 773 1 214 1134 421 
Butiksbiträden 15 896 1 238 1112 4 385 2 836 1 504 959 1 530 1 535 797 
Styckmästare 1 579 1 12 120 268 202 159 401 343 72 
Dekoratörer 506 7 8 108 139 70 85 45 32 12 

Lage!J!!:!rsonal~h 
chaufförer m fl 35 803 2 161 1 278 6 935 5 943 4 597 2 935 4 890 4 831 2 233 

Lagerarbetare 22 290 1 690 964 4 620 3 195 2 270 1 604 2 998 3 330 1 618 
Chaufförer 7 007 3 114 1 318 1 436 1110 746 1 097 819 364 

KVINNOR 43 062 3 303 1 874 7 398 3 786 3 410 3 318 8 356 8 785 2 833 

Butiks2ersonal 36 970 2 545 1 602 6 408 3 234 2 938 2 863 7 328 7 560 2 491 

1:a biträden 5 187 13 16 268 309 476 504 1 379 1 648 575 
Butiksbiträden 27 775 1 963 1 381 5144 2 450 2 097 2 098 5 364 5 439 1 839 
Butikskassörer 3 148 310 164 803 357 288 227 522 415 63 
Dekoratörer 367 17 30 143 94 43 11 10 17 2 

Lal?e!J!!:!rsonal ~ch 
chaufförer m fl 6 092 758 272 990 552 471 454 1 028 1 225 342 

Lagerarbetare 5 048 606 230 857 453 380 352 858 1 035 278 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 12 393 4 460 1147 2 417 868 516 279 609 613 1 484 

Butiks2ersonal 9 019 4 015 986 1 893 458 236 92 250 300 790 

Butiksbiträden 6 576 2 333 799 1 684 400 193 80 207 221 657 

~e!J!!:!rSonal ~h 
chauffdrer m fl 3 374 444 162 524 410 280 187 359 314 694 

Lagerarbetare 1 969 307 112 332 178 136 81 198 179 446 

1) Se Löner 1970, del 1 s 27 (SOS). 
2) Härav cbaufförsförsäljare 456 
3) Härav städpersonal 264 
4) Härav städpersonal 402 
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Relativa s!:!!!!dardavvikelse r för antal anställda 
samt- Där av i åldern 
li&! - 18 19 ·20-24 25- 29 30-34 35-39 40-49 50- 59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks~rsonal 1,72 5, 50 5, 47 2, 30 3,38 3, 64 5, 42 3, 92 3, 70 6, 31 

l :a bitr äden 2, 65 0,00 0,00 5,62 5,04 6,15 9,12 6, 00 6, 22 10,29 
Butiksbiträden 1, 99 6, 45 5, 74 2,61 4 ,32 5,26 7,06 5, 97 5, 19 8, 24 
Styclanästare 6, 69 0,00 23, 25 12,19 16,70 9,07 8,18 11,17 12,13 9,03 
Dekoratör e r 6, 56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,08 0,00 0,00 0,00 

Lage!l!!!rsonaloch 
chaufförer m fl 1,24 2, 61 3, 98 2, 18 2, 37 2, 77 2,80 1,99 1,78 3, 08 

Lagerarbetare 0, 96 2,41 3,00 2, 11 2,16 2, 62 2, 71 1 ,74 1 , 39 2, 71 
Chaufför e r 1,79 79, 77 13, 25 3, 54 4, 05 3, 31 4, 40 3, 68 3, 54 9, 24 

KVINNOR 

Butiks~rsonal 1, 45 5, 46 4,11 2, 84 4,38 3, 98 3, 83 2,51 2,03 5, 26 

l:a biträden 2,39 0,00 0,00 8, 78 6, 46 11,30 8, 28 4, 20 3,20 7,61 
Butiksbitr äden 1, 60 5, 52 4 , 74 2, 94 5, 29 4, 29 4 , 58 3,14 2, 55 6, 63 
Butikskassör e r 5, 26 22,08 4, 66 12, 15 13, 68 14, 56 9, 76 4, 50 6, 01 0,00 
Dekoratörer 3, 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71, 63 0,00 

Lage!l!!!rsonaloch 
chaufförer m fl 1, 74 3,77 5, 90 3, 51 3,91 5, 86 5, 51 3,20 2, 74 6, 01 

Lager arbetare 1,08 1, 24 4,08 2,05 0,97 4 , 29 2,94 2,60 2,17 5, 64 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 
Butlks~rsonal 1, 85 1, 91 3, 63 3, 20 9,26 12,55 0, 00 13, 22 11,51 8, 35 

Butiksbiträden 2, 03 2, 04 4,11 3, 08 9,96 12,74 0,00 14 , 72 12, 29 9, 55 

Lage!l!!!rsonal och 
chaufförer m fl 3,13 4, 74 8,76 3,93 9,78 9, 77 16, 31 11,45 8,88 7, 40 

Lagerarbetar e 2,71 5, 29 0, 00 2, 78 9, 82 6,06 10, 25 14,38 8, 44 6,30 
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Tabell 1 (forts) 

Antal anställda 
samt- Därav i å ldern 
li&!! -18 1 9 20-24 25- 29 30-34 35- 39 40-49 . 50-59 60-

KVINNOR 107 951 9 516 2 777 8 540 7 794 11 541 12 012 24 466 22 997 8 308 

Butiks~rsonal 97 332 9 237 2 627 7 803 6 846 10 377 10 998 21 999 20 295 7 150 

l:a biträden 3 606 310 6 106 11 6 324 357 920 1102 366 
Butiksbiträden 81 716 5 967 2 098 6 556 5 610 8 693 9 441 19 010 17 838 6 502 
Butikskassörer 8 857 834 353 1 006 1 008 1 251 1 118 1 938 1146 203 
Demonstratörer 291 1 3 9 20 30 58 115 55 

Lage~rsonaloch 
chaufförer m fl 10 619 280 150 738 948 1163 1 014 2 466 2 702 1158 

Lagerarbetare 2 734 153 37 182 208 307 207 664 731 245 

Städpersonal 7 189 95 113 503 683 786 739 1 677 1 835 758 

HELTIDS- OCH DEL-
TIDSANSTÄLLDA 

MÄN 72 851 8 123 3 649 14 584 11 063 7 969 5 198 8 727 8 509 5 030 

Butiks~rsonal 33 674 5 517 2 209 7 125 4 710 3 092 2 076 3 478 3 364 2 103 

l :a biträden 6 424 57 11 570 1 003 1 099 779 1 243 1189 474 
Butiksbiträden 22 472 3 571 1 912 6 070 3 235 1 697 1 039 1 737 1 757 1 454 
Styckmästare 1 655 2 14 124 270 205 161 408 356 116 
Dekoratörer 551 12 8 112 155 75 87 47 38 16 
Varubud 739 612 35 47 7 7 3 7 6 16 

Lage~rsonaloch 
chaufförer m fl 2 39 177 2 605 1 440 7 458 6 353 4 877 3 122 5 249 5 145 2 927 

Lagerarbetare 24 259 1 997 1 075 4 953 3 373 2 406 1 686 3 196 3 510 2 064 
Chaufförer 7 377 6 118 1 407 1 522 1177 759 1128 846 413 

KVINNOR 151 013 12 819 4 651 15 938 11 580 14 951 15 329 32 822 31 782 11141 

Butiks~rsonal 134 302 11 782 4 229 14 211 10 080 13 316 13 861 29 327 27 855 9 641 

l :a biträden 8 793 323 22 373 425 800 861 2 299 2 751 940 
Butiksbiträden 109 491 7 930 3 479 11 700 8 060 10 791 11 538 24 374 23 277 8 341 
Butikskassörer 12 006 1144 517 1 809 1 365 1 539 1 345 2 459 1 562 266 
Dekoratörer 597 27 43 18:i 161 86 39 28 23 8 

~e~rsonal och 
chuafförer m fl 16 711 1 038 422 1 727 1 500 1 635 1 468 3 495 3 927 1 500 

Lagerarbetare 7 783 760 267 1 039 661 687 558 1 523 1 766 523 
Städpersonal 7 454 95 115 516 703 805 775 1 743 1 916 786 

1) Se Löner 1970 del 1, s 27 (S00) 
2) Härav 502 städpersonal samt 520 chaufförförsäljare. 
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Relativa standardavvikelser för antal anställdaI 
samt- Därav i åldern 
liga -18 19 2~24 25-29 3~34 35-39 4~49 5~59 6~ 

KVINNOR 

ButiksJ:!!::rBOnal 0,96 2,49 2, 02 1,86 2,31 2,20 2,37 1,61 1,49 2,75 

l :a biträden 3,24 0,00 0,00 15,09 0,00 12,31 11,04 6, 36 4,57 6,64 
Butiksbiträden 1, 01 2,96 2,53 2,11 2,62 2,39 2,56 1,70 1,60 3,00 
Butiks kassörer 3,44 1,81 0,00 4,16 5,58 6,49 7,40 6,12 4,03 0,39 
Demonstratörer 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,64 7,89 0,00 0,00 

Lage!l!!,rsonaloch 
chaufförer m fl 1,68 17, 99 5,02 3,90 3,58 3,73 3,37 2,87 2,89 6,28 

Lagerarbetare 2,54 6,25 0,00 2,62 2,68 6,42 3,97 4,85 4,14 6,29 

Städpersonal 1,61 51,97 6,65 3,38 3,61 3,80 3,45 3,33 3,23 6,12 

HELTIDS- OCH DEL-
TIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksJ:!!::rsonal 1,45 2,30 3,42 1,93 3,21 3,58 5,18 3,79 3,52 5,26 

1: a biträden 2,61 0,00 0,00 6,20 5,00 6,17 9,05 5,94 6, 17 9,65 
Butiksbiträden 1,59 2, 70 3,73 2,11 4,03 5, 01 6,52 5,65 4,78 6,44 
styckmästare 6,43 0,00 21 ,29 11,85 16,56 8, 91 8,07 10, 98 11, 70 13,45 
Dekoratörer 6,41 0,00 0,00 0,00 7,75 0,00 38,06 0,00 0,00 0,00 
Varubud 3,68 4,42 0,00 0,00 0,00 42,15 0,00 0,00 0,00 5,57 

!!!!ge!J1!:rSonal och 
chaufförer m fl 1,20 2,34 3,64 2,06 2,30 2,67 2,84 2, 01 1,76 3,04 

Lagerarbetare 0,92 2,25 2,69 1,99 2,11 2,49 2,62 1,85 1,38 2,59 
Chaufförer 1, 76 59,69 12,77 3,32 3,94 3,49 4,33 , 3, 66 3,72 9,16 

KVINNOR 

BUtiksJ:!!::rSonal 0,86 2,31 2, 02 1,69 2,11 2,00 2,04 1,37 1,22 2,63 

l:a biträden 2, 02 0,00 0,00 7,60 4,70 8,57 6,66 3,79 2,64 5,32 
Butiksbiträden 0,87 2,60 2,44 1,78 2,43 2,12 2,25 1,48 1,36 2,96 
Butikskassörer 3,58 6,12 1,48 6,58 5 50 5,93 6,36 4,93 3,40 0,30 
Dekoratörer 2,82 0,00 0,00 0,00 7,45 0,00 o,oo 0,00 50,92 0,00 

Lage!J1!:rsonal och 
chaufförer m fl 1,38 5,57 4,20 2,96 2,94 3,18 2,90 2,25 2,18 5,14 
Lagerarbetare 1, 21 1,60 3,52 1,75 1,07 3,76 2,36 2,67 2,17 4,21 
Städpersonal 1,57 51, 97 6,53 3,30 3,50 3,71 3,29 3,21 3,16 5,90 
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Tabell 2 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDEL-
TAL, KRONOR PER TIMME) SAMT MOTSVARANDE RELATIVA STANDARDAVVIKELfil:R FÖR AN-
STÄLLDA I OLIKA YRKES- OCH ÅIDERSGRUPPER, 2:A KVARTALET 1977 
Salesmen and shop asslstants, stormen and drlvers. Average hourly earnings (kronor per hour) and 
corresponding coefflcients of variation for employees in various occupational categories and age groups 
i the second quarter of 1977 

Timfört!änst (aritmetiskt medeltal), kronor 
Samtliga Därav i åldern 
(Inkl (Exkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks~rsonal 24, 56 24,90 17,41 20,63 22,78 24,60 26,22 26,01 26,43 26,14 25,53 

l:a biträden 27,44 27,45 25,99 27,23 28,40 27,50 27,75 27,26 26,81 
Butiksbiträden 23,10 23,49 17,46 20,61 22,31 23,52 24,46 24,31 24,93 24,89 24, 73 
Styckmästare 27,81 27,81 25,78 26,92 28,17 29, 04 28,41 27,93 27,12 
Dekoratörer 24, 24 24,34 22,02 23,76 24, 95 25,39 26,95 26,75 24, 20 

Lage!]!!!rsonal och 
chaufförer 24,20 24,41 18,48 21, 00 23,24 24,59 25,15 25,25 25,26 24, 72 23,80 

Lagerarbetare 24,12 24,40 18,47 20,98 23,30 24,66 25,13 25,23 25,35 24, 71 23,93 
Chaufförer 24,44 24,44 21,13 23,05 24,44 25,20 25,27 25,02 24,74 23,26 

KVINNOR 

Butiks~rsonal 22,31 22,51 18,85 20,20 21,30 22,06 22,51 22,90 23,01 23,32 23,26 

l:a biträden 24, 97 24, 98 21,11 21,40 24, 22 24,55 24,41 24,67 25,21 25,11 25,50 
Butiksbiträden 21,83 22,02 18,95 20,17 21,10 21, 67 22,06 22,47 22,39 22,78 22,55 
Butikskassörer 21, 92 22,26 18,23 20,46 21,59 22,37 22,10 22,63 22,98 23,03 23,35 
Dekoratörer 21,68 21, 90 17,28 19,63 21, 34 22,55 23,74 23,43 

.Lager~rsonal och 
chaufförer 22,73 23,00 18, 91 21, 08 22,85 23,77 23,49 23,44 23,10 22,89 22,50 

Lagerarbetare 22,72 22,99 18, 91 21, 08 22,85 23,76 23,49 23,44 23,08 22,90 22,50 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks~rsonal 
Butiksbiträden 23,37 24,97 19,29 23,46 25,20 26, 71 25,64 26,80 24,84 24, 98 24,54 

La~!J!!!rSonaloch 
chaufförer 

Lagerarbetare 24,11 24,52 18,67 22,11 24,27 24,99 26,42 25,35 24,34 25,16 23,54 

1) Se Löner 1970, del 1, s 27 (SOS). 
2) Som minderåriga rälmas personer i åldersgrupper - 18 år. 
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Relativa standardavvikelser för timfö!:!jänsterl 
SamUiga Därav i åldern 
(Inkl (Exkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-
miDl~ m.im!~ 
åri&!l åriga! 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksJ!!rsonal 0,34 0,35 0,89 0,99 0,38 0,06 0,99 1,09 0,97 0, 9!> 1,58 

l :a biträden 0,58 0, 58 0,00 0,00 0,87 0,90 1,22 1,87 1,38 1,40 2,55 
Butiksbiträden 0,43 0,44 0,96 1, 05 0,39 0,74 1,54 1,28 1,54 1,50 1,96 
Styckmästare 0,41 0,41 0,00 2,09 1, 01 1,43 0,75 1,09 1,14 0,61 1,55 
Dekoratörer 0,19 0, 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,68 0,00 0,00 0,00 

Lage!J!!<rsonaloch 
chaufförer 0,17 0,17 0,92 1, 01 0,35 0,33 0,41 0,33 0,26 0,26 0,54 

Lagerarbetare 0,20 0,19 0,92 1,11 0,43 0,38 0,52 0,44 0,33 0,19 0,56 
Chaufförer 0,28 0,28 0,00 1,88 0,54 0,61 0,66 0,41 0,34 1,02 1,39 

KVINNOR 

ButiksJ!!rBonal 0,44 0,27 7, 70 0,51 0,44 0,98 0,91 0,50 0,47 0, 47 0,97 

l :a biträden 0,34 0,34 0,00 0,00 1,00 0, 71 1,40 0,83 0,65 0,59 0,91 
Butiksbiträden 0,58 0,33 9, 01 0,58 0,52 1,24 1,22 0,60 0,58 0,62 1,18 
Butikskassörer 0,35 0,32 1,78 0,05 0,63 0, 31 1,62 0,73 0,29 0,22 0,00 
Dekoratörer 0,26 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O,QO 0,00 1,75 0,00 

Lage!J!!<rsonaloch 
chaufförer 0,18 0,20 0,06 1,45 0,20 0,15 0,56 0,30 0,45 0,47 0,49 

Lagerarbetare 0,18 0,20 0,06 1,45 0,20 0,15 0,57 0,31 0,45 0,47 0, 49 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksJ!!rsonal 

Butiksbiträden 0,61 0,72 1,05 1,96 0,84 1,88 2,58 0,00 3,09 2,82 2,07 

~e!J!!<rsonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 0,54 0,58 0,84 0,00 0,69 2,54 0,95 0,17 2,54 1,60 0,59 
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Tabell 2 (forts) 

Timförtj änst (aritmetiskt medeltal), kronor 
samtliga Därav i åldern 
(Inkl (Exkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

KVINNOR 

ButiksE!,rsonal 

l:a biträden 25 ,58 25,73 20,30 25,56 26,03 25,01 26 ,32 25,15 26,10 26 ,11 
Butiksbiträden 23,13 23,28 18,88 22 ,47 23,13 23,48 23,85 23 , 35 23,18 23,13 23,42 
Butikskassörer 24,12 24, 26 21,40 23,62 24, 28 24,65 24, 73 24, 56 23,92 23 , 97 24 , 55 
Demonstratörer 24,56 24, 56 23 , 91 24, 54 24,81 24,42 24,88 

Lagerl!!ersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 22,57 22,68 18,33 20,1 6 23, 15 23,88 23,59 22, 31 22,34 22,64 22,38 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksE!,rsonal 24 , 44 24,92 17, 98 21, 21 23,02 24, 67 26,22 26,03 26,40 26,14 25,39 

l:a biträden 27 , 45 27 , 46 21,45 22,95 25, 86 27,25 28,41 27,50 27,79 27,32 26,87 
Butiksbiträden 23, 13 23,63 18,13 21,16 22,64 23,67 24,53 24,40 24,92 24, 90 24,68 
Styckmästare 27, 77 27,78 23,75 25,82 26,93 28,20 29 , 04 28,42 27,98 26,43 
Dekoratörer 24,19 24,30 16, 88 22,01 23,53 24,87 25,51 27,01 26,94 24, 30 
Varubud 17, 81 21, 54 16, 08 21, 21 20, 71 21,95 

Lage~rsonaloch 
chaufförer 24, 21 24,42 18,50 21 , 04 23,28 24,64 25,16 25,25 25,24 24, 74 23,78 
Lagerarbetare 24,12 24 , 40 18,48 21 , 03 23,33 24,67 25,17 25,24 25,31 24 , 73 23,88 
Chaufförer 24,47 24,47 21,14 23,14 24,56 25,14 25,29 25, 04 24 , 77 23, 29 

KVINNOR 

ButiksE!,rSonal 22, 92 23,10 19, 04 21,15 22,08 22,92 23,50 23,38 23,23 23 , 35 23,50 
l:a biträden 25,17 25 , 22 20,40 21, 97 24,48 24, 86 24,59 25,21 25,19 25,44 25,70 
Butiksbiträden 22, 66 22,83 18,92 21 , 06 21, 91 22 , 68 23,33 23,11 22, 94 23,02 23,14 
Butikskassörer 23,27 23,50 19, 79 21 , 95 22,63 23,72 23, 94 24, 07 23,64 23,64 24,16 
Dekoratörer 21,66 21,86 17, 06 19,77 21, 38 21, 79 23,73 23,31 23,02 21,42 

Lage~rsonal och 
chaufförer 22,69 22, 91 18, 84 21, 00 22, 89 23,80 23,53 23,14 22,83 22,81 22, 46 
Lagerarbetare 22,68 22,90 18, 84 21, 00 22,88 23,79 23,52 23,12 22,82 22,81 22,46 

1) Se Löner 1970, del 1, s 27 (SOS). 
2) Se not 2, s 16 
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Relativa standardavvikelser för timfö!:!J änster1 
Samtli~ Därav i åldern 
(Inkl (Exkl 16-18 19 2~24 25-29 3~34 35-39 4~49 5~59 6~ 
mm:la-- mhm1z 
1rt~}2år1~1 

KVINNOR 

Butlkspersonal 

1:a biträden 0,49 0,51 0,00 0,00 0,47 0,00 1,79 2,37 0,86 0,60 1,01 
Butiksbiträden 0,23 0,23 0,89 1, 01 0,45 0,55 1,15 0,43 0,29 0,34 0,45 
Butlkskassörer 0,30 0,34 0,27 0,00 1,19 0,78 0, 80 0,79 0, 48 0,43 0,02 
Demonstratörer 0,23 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,95 0,00 0,00 

Lage!J!!:!rsonaloch 
chaufförer 

Lagerarbetare 0,41 0,41 1,39 0,00 0,27 0,10 0, 90 1,80 0,72 0,43 0, 74 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 

Butlkspersonal 0,32 0,33 0,72 0,78 0,35 0,58 0,98 1,07 0,95 0, 92 1,32 

l:a biträden 0,57 0,57 0,00 0,00 0,92 0,89 1,20 1,87 1,39 1,38 2,41 
Butiksbiträden 0,39 0,41 0, 79 0,82 0,37 0, 72 1, 49 1,24 1,46 1,42 1,57 
Styckmästare 0,42 0,42 0,00 1, 91 0,98 1,43 0, 76 1, 09 1, 13 0, 59 2,03 
Dekoratörer 0, 35 0,37 0,00 0,00 0,00 0,84 0,00 2,81 0,00 0,00 0,00 
Varubud 1,73 0,85 1,65 0,00 o,oo 0,00 1,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

La~!J!!:!rBonal och 
chaufförer 0,17 0,16 0,86 0,97 0,34 0,33 0,40 0,32 0, 26 0,26 0, 49 

Lagerarbetare 0,19 0,19 0,86 1,07 0,42 0,38 0,50 0,43 0,33 0,19 0,50 
Chaufförer 0,28 0,28 3,48 1,85 0,53 0,64 0,66 0,40 0,33 1,00 1,36 

KVINNOR 

Butlkspersonal 0,22 0,17 3,73 0,50 0,35 0,55 0,74 0,32 0,24 0,25 0,45 

l :a biträden 0,29 0,29 0,00 0,00 0,81 0,60 1,14 1,09 0,54 0,44 0,69 
Butiksbiträden 0,26 0,20 4 , 48 0,57 0, 39 0,67 0, 91 0,35 0,27 0,29 0,51 
Butlkskassörer 0,30 0,33 1,04 0,18 0,96 0,62 0,92 0,59 0,32 0,28 0,02 
Dekoratörer 0,78 0,83 0,00 0,00 0,00 2,83 0,00 0,00 0,00 3,76 o,oo 

Lage!J!!:!rsonal och 
chaufförer 0,18 0,19 0,20 1,29 0,18 0,12 0,47 0,56 0,42 0,34 0,41 

Lagerarbetare 0,18 0,19 0,20 1,29 0,19 0,12 0,49 0,56 0,42 0,35 0,41 



Tabell 3 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER MED UPPDELNING PÅ LÖNEELEMENT FÖR VUXNA ANSTÄLLDA N) 
0 

I OLIKA YRKESGRUPPER, 2:A KVARTALET 1977 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Composition of average hourly earnlngs of adult employees In various occupational categories 
In the second quarter of 19 77 

Genomsnittlig t1mför!Jänst 1 kronor J:!!::r arbetad timme 
Antal Ackords- tidlön ackords- aritm skift- helg- summa övertids- summa 
faktiskt volym % förtjänst medeltal och ob dagslön kol ersättning förtjänst 
arb tim kol 3-4 t111ägg 5+6+7 
(1000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksJ:!!::rsonal 9 974 18 , 8 23 , 35 25, 27 23, 71 0,30 0,78 24 , 79 0, 11 24 , 90 

1:a biträden 2 758 21, 1 25,84 26, 94 26,07 0,36 0, 88 27, 31 0,14 27,45 
Butiksbiträden 6 223 19, 2 21, 90 24,46 22,39 0,29 0,72 23,40 0,10 23,49 
Styckmästare 703 9,5 26,55 26 , 18 26, 52 0,28 0,92 27,72 0,10 27, 81 
Dekoratörer 203 14,3 23,37 23,69 23,41 0, 04 0,80 24 , 26 0,08 24, 34 

Lage!:E!!rsonal och chaufförer 11100 26,4 22,72 25, 01 23 ,29 0,15 0,70 24, 14 0,27 24,41 

Lagerarbetare 8 160 26,6 22,77 24, 91 23 ,31 0, 15 0,70 24, 17 0,23 24,40 
Chaufförer 2 941 25,6 22,56 25,29 23 , 22 0,15 0,68 24, 05 0,39 24,44 

KVINNOR 

ButiksJ:!!::rsonal 13 679 26, 8 20,86 22,56 21,32 0,59 0, 54 22,44 0,06 22,51 

1 : a bl träden 2 131 50,7 23,06 23,55 23,31 0,96 0,62 24, 89 0,09 24, 98 
Butiksbiträden 10 211 22,8 20,54 22,17 20, 91 o, 54 0,51 21, 96 0,06 22, 02 
Butlkskassörer 1 128 19, 3 20,96 21,87 21, 14 0,49 0,57 22,20 0, 06 22,26 
Dekoratörer 138 13, 5 21,11 21, 36 21,14 0,03 0, 69 21 , 86 0,03 21 , 90 

LagerJ:!!::rsonal och chaufförer 1 587 35,0 21,11 23, 73 22,03 0,14 0,65 22,82 0,18 23,00 

Lagerarbetare 1 571 35,2 21 ,10 23,73 22,02 0,14 0,65 22,81 0,18 22 ,99 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

ButiksJ:!!::r sonal 

Butiksbiträden 646 27 , 7 21,84 22,48 22,02 2,43 0,11 24, 56 0,41 24,97 



Tabell 3 (forts) 

Genomsnittlig timför!Jänst1 kronor ~r arbetad timme 
Antal Ackords- tldl!in ackords- aritm skift- helg- summa övertids- summa 
faktiskt volym % förtjänst medeltal och ob dagsl!in kol ersättning förtjänst 
arb tim kol 3-4 tillägg 5+6+7 
(1000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lager~rsonal och chaufförer 

Lagerarbetare 364 31,1 22,28 24,41 22 ,95 0,75 0,49 24,18 0, 34 24,52 

KVINNOR 

Butiks~rsonal 

1:a biträden 979 61,4 22,88 22,95 22,92 2, 66 0,06 25,64 0,09 25, 73 
Butiksbiträden 18 378 28,5 21 , 48 22,43 21, 75 1,39 0, 04 23, 18 0,11 23,28 
Butikskassörer 1 842 27,0 21 , 69 22,42 21,89 2,18 0,01 24, 08 0,19 24, 26 
Demonstratörer 60 23,3 22,88 22,49 22,79 1,63 0, 04 24 , 46 0,10 24, 56 

Lager~rsonal och chaufförer 

Lagerarbetare 628 25,6 21 , 32 23 ,41 21, 85 o, 15 0,47 22,47 0,21 22,68 

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks~rsonal 10 727 19, 3 23,28 25,02 23,62 0,44 0,73 24,79 0,13 24,92 

l :a biträden 2 810 21, 0 25,85 26,92 26 ,08 0,38 0,87 27,32 0,14 27,46 
Butiks biträden 6 869 20,0 21,90 24, 20 22,36 0,49 0,66 23,51 0,13 23,63 
Stvckmästare 724 9,6 26, 51 26,12 26,47 0,32 0,89 27,69 0,10 27,78 
Dekoratörer 215 14,1 23,31 23,77 23,38 0,05 0,78 24,21 0,09 24, 30 
Varubud 39 7,2 20,66 20,34 20,64 0,39 0,47 21,50 0,04 21,54 

Lager~rsonal och chaufförer 11 541 26,5 22, 71 24, 99 23,28 0,18 0,69 24, 15 0,27 24,42 

Lagerarbetare 8 524 26,8 22,75 24, 88 23,30 0,18 0,69 24,17 0,23 24,40 
Chaufförer 3 017 25,6 22,59 25, 29 23, 24 0, 18 0,67 24,09 0,39 24,47 



Tabell 3 (forts) N 
N 

Genomsnlttllg tlmfö!:!Jäns t 1 kronor 2!!r arbetad tlmme 
Antal Ackords- tldHln ackords- arltm skift- helg- summa tlvertlds- summa 
faktlskt volym % förtjäns t medeltal och ob dagsltln kol ersättnlng förtjänst 
arb tlm kol 3-4 tlllägg 5~+7 
(1000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

KVINNOR 

Butlks2!!rsonal 35 039 28 , 7 21 , 27 22, 51 21,62 1 ,1 5 0, 23 23,00 0, 09 23, 10 

l :a blt r äden 3 110 54 , 1 23, 01 23, 34 23 , 19 1, 49 0, 44 25,13 0, 09 25,22 
Butlksblträden 28 589 26,5 21,13 22,35 21,45 1, 08 o, 21 22,74 0,09 22,83 
Butlkskasstlrer 2 970 24 , 1 21,40 22,26 21,60 1,53 0,23 23,36 0, 14 23 , 50 
Dekorattlrer 190 15, 0 21, 18 21,55 21, 24 0,07 0, 51 21,82 0,04 21,86 

Lage!J2!!rsonal och chaufförer 2 222 32,3 21, 18 23,66 21, 98 0,14 0,60 22,72 0,19 22,91 

Lagerarbetare 2 200 32,4 21,17 23,66 21, 97 0,14 0,60 22,72 0,19 22,90 
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Tabell 4 BUTIKS - OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL VUXNA AN-
STÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRÅDEN, 2:A KVAR-
TALET 1977 
Salesmen and shop assistants, stormen and drivers: Number of adult employees 
in various occupational categories by metropolitan areas, in the second quarter 
of 1977 

Storstadsområden :t 
Samtliga Stor-Malmö Stor-Göteborg l Stor-Stockholm :t 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 56 795 4 065 5 286 12 724 

Butiks~rsonal 23 153 1 414 1 587 5 035 

1:a biträden 6 138 375 440 1 256 
Butiksbiträden 14 658 938 967 3 132 
Styckmästare 1 577 55 96 488 
Dekoratörer 499 35 60 120 

Lage~rsonaloch 
chaufförer m fl 33 642 2 651 3 699 7 689 

Lagerarbetare 20 600 1 887 2 357 4 955 
Chaufförer 7 004 554 760 1 251 

KVINNOR 39 760 2 265 3 244 9 052 

Butiks~rsonal 34 425 1 854 2 626 7 360 

1:a biträden 5 174 348 434 1 483 
Butiksbiträden 25 811 1 354 2 036 5 183 
Butikskassörer 2 838 117 96 527 
Dekoratörer 350 26 29 92 

Lage~rsonal och 
chuafförer m fl 5 334 412 619 1 692 

Lagerarbetare 4 442 380 461 1 505 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 7 933 550 985 2 808 

Butiks~rsonal 5 004 362 520 1 898 

Butiksbiträden 4 242 298 419 1 626 

Lage~rsonaloch 
chaufförer m fl 2 929 188 465 910 
Lagerarbetare 1 662 85 256 552 

1) Ses 10 
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Tabell 4 (forts) 

Storstadsområden 
Samtll~ Stor-Malmö1 Stor-Göteborg! Stor-Stockholm :I: 

KVINNOR 98 434 6 108 8 916 16 991 

Butiks~rsonal 88 095 5 477 8 043 15 223 

1:a biträden 3 296 195 308 696 
Butiksbiträden 75 749 4 691 7 033 12 995 
Butikskassörer 8 023 531 598 1 217 
Demonstratörer 290 20 43 87 

Lage~rsonaloch 
chauffcirer 10 339 630 874 1 767 

Lagerarbetare 2 581 191 285 794 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 64 728 4 615 6 271 15 531 

Butiks~rsonal 28 157 1 776 2 107 6 933 

l:a biträden 6 367 417 457 1 308 
Butiksbiträden 18 900 1 237 1 386 4 758 
Styclanästare 1 653 55 99 527 
Dekoratörer 539 36 72 126 

Lage~rsonaloch 
chaufförer 36 571 2 839 4164 8 599 

Lagerarbetare 22 262 1 972 2 613 5 507 
Chaufförer 7 370 605 824 1 335 

KVINNOR 138 194 8 373 12161 26 042 

Butiks~rsonal 122 520 7 331 10 669 22 583 

1:a biträden 8 470 543 742 2 180 
Butiksbiträden 101 560 6 045 9 069 18 178 
Butikskassörer 10 861 648 694 1 744 
Dekoratörer 570 37 50 142 

T,aitP,~rsooal. och 
chaufförer 15 674 1 042 1492 3 459 

Lagerarbetare 7 023 571 747 2 299 

1) Ses 10 



Tabell 5 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER 
(ARITMETISKT MEDELTAL, KRONOR PER TIMME) FÖR VUXNA ANSTÄLLDA 
I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRÅDEN, 2:A KVARTALET 1977 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings 
( kronor per hour) of adult employees in various accupational categories by 
metropolitan areas in the second quarter of 19 77 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1: a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

1) Ses 10 

Storstadsområden 
Samtliga stor-Malmö 1 stor-Göteborg 1 Stor-Stockholml 

24,90 

27, 45 
23,49 
27, 81 
24,34 

24,41 

24,40 
24,44 

22,51 

24,98 
22,02 
22,26 
21, 90 

23,00 

22,99 

25,20 

24,97 

24,52 

25,24 

26,77 
24,44 
28, 16 
24,58 

24,51 

24,51 
24,52 

22,38 

25, 11 
21,67 
22,00 
21, 92 

22,56 

22,55 

25,94 

25,77 

23,41 

26,34 

28,05 
25,35 
29,08 
25, 72 

25,57 

25,49 
25,79 

23, 19 

25,20 
22,83 
22,24 
21, 82 

22,16 

22, 16 

24, 72 

24,51 

24,88 

25,95 

29, 16 
24, 14 
28, 63 
24,86 

25, 39 

25,3 7 
25, 47 

23, 74 

26,35 
23, 06 
22,87 
22,70 

23, 80 

23, 81 

26,65 

26, 80 

26, 78 

25 
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Tabell 5 (forts) 

Storstadsområden 
Samtliga stor-Malm.öl stor-Göteborg 1 Stor-stock:holml 

KVINNOR 

Butikspersonal 23,48 24,22 23,59 24,62 

1: a biträden 25, 73 26,45 24,99 26, 31 
Butiksbiträden 23,28 24,02 23,50 24,47 
Butikskassörer 24,26 25, 13 24,16 25, 06 
Demonstratörer 24, 56 25,53 24,50 25,00 

Lage~rsonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 22,68 22, 13 22,67 23, 82 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
AN5TÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 24,92 25, 31 26, 16 26, 03 

1: a biträden 27,46 26,82 28,07 29,08 
Butiksbiträden 23,63 24,61 25,23 24,54 
Styckmästare 27, 78 28, 16 29, 10 28, 47 
Dekoratörer 24,30 24,55 24,85 24,94 

Lage~rsonal och 
chaufförer 24, 42 24,50 25,55 25,50 

Lagerarbetare 24,40 24,49 25,46 25,46 
Chaufförer 24,47 24,51 25, 81 25,68 

KVINNOR 

Butikspersonal 23,10 23,55 23,45 24, 22 

1: a biträden 25,22 25,47 25, 13 26,34 
Butiksbiträden 22,83 23,26 23, 28 23,90 
Butikskassörer 23,50 24,21 23, 71 24,21 
Dekoratörer 21, 86 22,31 19, 73 22,68 

L~~rsonal och 
chaufförer 22,91 22,45 22,31 23, 81 

Lagerarbetare 22,90 22,44 23, 90 23,81 

1) Ses 10 




